https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-124-de-25-de-fevereiro-de-2021-305850636 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/03/2021 | Edição: 39 | Seção: 2 | Página: 85

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça/Secretaria

PORTARIA Nº 124, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item

16.2, XI, b, do Anexo da Instrução Normativa STJ/GP n. 19 de 22 de outubro de 2020 e no disposto no

caput do art. 38 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Revogar, com efeitos a contar de 11 de fevereiro de 2021, a designação de DANILO

RODRIGUES CORREIA, matrícula S065638, para substituir o Coordenador de Triagem de Processos

Recursais, código CJ-2, da Secretaria Judiciária, objeto da Portaria STJ/GDG n. 707 de 18 de setembro de

2019, publicada no Diário Oficial da União do dia 20 subsequente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO CAVALCANTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

pmadeira
Sublinhado

https://intranet.stj.jus.br/intranetstj/biblioteca/Clipping/2Imprimir2.asp?seq_edicao=4333&seq_materia=26393
https://intranet.stj.jus.br/intranetstj/biblioteca/Clipping/2Imprimir2.asp?seq_edicao=4333&seq_materia=26393